Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Glossae Clementinarum - Cod. Aug. pap. 8

Nicolaus <de Tudeschis>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Petrus de Ancharano: Repetitio

[urn:nbn:de:bsz:31-87002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-87002)

Inquit tabula super repetitione c si propter. In hoc c si propter quia multa pro eius clariori intelligentia vlt alias sunt dicturus Ideo vtile michi visum fuit in summa breui premittere ordinem dicendorum Primo igitur ex pono fere singula verba textus pro ut vtiliter magis possim 2^o elino xj notabilia satis bona 3^o quinq; principales oppositiones formo In quarum quilibet explicis aliquam materiam Et i^o pma plene ex animo duas scilicet quas ponit vltima glo. et 2^a archidia rentam per Jo. an. i nonnulla et al aliorum dor. tene opⁱ archidia qⁱ i ecclia in qua fructus pmi anni bnficia vacantur debent fabrice v su vel singuli p^o pmlat^o secundum formam huius c nichil habet In 2^a opⁱ ple ex animo vtrum papa vel Imperator possit tollere ius dnmiale vel geritium et vtrum p^o l. coem et municipale aufertur vni vel alteri applicatur possit iste alter in foro consuec retinere vel potius quezri possit p^o r^o enage hram vt id reddat In 3^a vtru ad derogat^o pmlatoz consuetudini statutoz vel Inueniu pnatoz psonaz sufficit generalis da non obstat multis opⁱ refero et de inde distinguo In 4^a opⁱ ex animo vtru iste pmlatuz referi debeat vsufructus et sic fructus ipse percipiat et bnficia curam gerat et de riambus suis et rector ibi mstit et de riri expen recipiant vtiliter ena prosequor vtru qn fructus simp^o consequuntur vel debent semper debeat intelligi de ductis expens no hira mensione expensaz tales fructus integros consequantur In 5^a ex animo vtru Eps possit statuere q fructus bnficioz vacan^o in diocesi reuertant in reparacione ecclie cathedra lis fabrice et an capelle teneant ad reparacione pleb Deinde formo quatuor principales qstiones In quarum pma ex animo ad quem bnficia ista gracia exte dat^o vtru ad Ep^o si esset concessa in p^ouincia vtru ad hospitalia an ad bnficia manualia Item vtru ad pben das quas canonici inter se promittant an ad bnficia exemptur Id licet incidenter infero q facti Item an extendunt^o bnficia concessa i propos vsus Item an bnficia post creata uel prius et postea per vnioune suppressa In 2^a q quia fructus isti debent^o de bnficijs vacan^obus vtru includunt omnem modum vacacionis et non dubium e qu vacant per translat^o Item quid iuris qu vacat de iure et non de facto teneo q non

extendant^o si tertius possideat colozate. Similiter q lre generales ad bnficia si q vacant uel vacabunt ref ad talia colozate possessa non extendunt^o et quid iuris si est vacacio momentanea que contingit pro mutac^o et quid iuris de bnficijs come dat an dicantur vacare vel prelatus e confirmatus non dnm consecratus an dicat^o vacare vtru in bnficio depositi restituti Item in 3^a q ex animo qui fructus censei debeant pmi anni i quinquemuz sed proprio fructum contingit post quaque mu fructu Et quid iuris si contingit q i illo p^o ano silua sit redna q contingit solimo i x^o annis an illi fructus censei debeant an pmi am qui distulit in x^o anno pfin Item ex animo si fructus aduenientes i illu annu sit venditi et p^oter solutio est dilata vltra annu uel mo p^ono debet solui i^o annu sed fructus proprio protendit^o vltra annu Item quid iuris si extm gunt^o i^o annu an contineant^o appellacione fructum Item quid si i iocunda creatore plati aliquid sibi donatur an contineat^o appellacione fructum Et quid si ex fructu reo ext^o uel pro iuriaz in clerico i pla to illata aliquid consequat^o an erit iste fructus et quid iuris si cessit dies pene i^o annu sed adq^o nans post dictu pmi annu In 4^a et vltima qone ex animo que ex p^oresse veniant ad De fruct^o et vtru ad platu spectat omis omis ex pensaz et quedam alia vtilia ibide vi deo p te ipsum Petrus . . .

propter

Repetiturus c si propter situatu sub titulo de xphis li. vi. In ei^o repetitione tenebo ordinem consuatu vt infero? apprehendit et quia iuxta doctrina glosator nostri iste rubric no continetur ut dixi e i lre de consti^o id ei^o g^ominatione dimissa descendendo ad c nole et famosum sup q mtra tangunt^o vtilia per dor. que p qones expedi^o et alia plura adda Et istud c. tria fruct p^o ponit eiusde grane apostolice tenorem ex quo 2^o determinat quadam dubia qone que ex ea oritur et ab eius decisione causa exceptu interezit 2^a ibi m^otionis 3^a ibi q. Et Jo. an. no sumat Ego autem ita sumo fructus bnficij vacant^o debm p^o ano aliau spali iure non debentur alteri cui tales fructus papa concessit cum generalis cla derogatoria lre grantosis mserta no ab sabet ius aliuu competens in re illa super qua gracia et concessio emanauit nisi de tali iure fuerit fra mencio spalis hor di.

pono rursus ut i glo. i. et lego lram expo-
nendo. Si ista dictio si quis respicit ver-
bum presentis vel presentis typus quasi futuri re-
ponit et p^o rursus non facit conditio ut l. in
ad p^o ff. si res. pe. sed b^o reddit disposi-
tione iuncta a prima. Ideo si dispositio non
recipit incertitudinem videtur p^o ut n^o i.
de elec. i. electionibus. 2^o rursus in respi-
cit verbum futuri temporis an faciat conditio
vel modum dic. plene per Bar. m. l. i. i. 2.
colupna ff. de condi. et demo. et p. hmo.
m. c. fi. de psump. et per Jo. an. m. de. i.
de offi. dele. facit q^o n^o hmo. m. c. p^onde-
ria de offi. dele. Propter ista dictio p^o
gat rursus remota non proxima. Serius m.
d^o ex. et i. d^o ex. in qua denotat rursus p^o
na non remota q^o dic. ut n^o i. l. i. q. ex
mrendio ff. de mren. cui nam. et l. bello
amilli de extr. iuro. et l. non dubium de
legi. ubi tangit Bar. Tua pronome istud
rursus tui sui meu et alia silia p^oria possit
sua an significent dominium et q^o et au-
ma variatio ut si dono vendo vel lego an
bona mea dic. ut pulchre notat per Bar.
m. l. quibus. q. argenti ff. de auz. et ar. le-
ga. et ibi quid m^o de. ut si dico
res talis ut ipse notat i. rubrica ff. de no-
spe. nuna. Debita verbum debiti pot. refer-
re ad debitum vel effectum i. q^o potest exigi
et ad debitum nate tui ul. a^o q^o non potest
exigi licet solutum non pot. repen. mixta n^o.
m. c. fi. de solu. In dubio vero appella^o de
biti simp^o fra. debet intelligi de debito q^o
pot. exigi nam illud non dicit prope debi-
tu sed abusu ut l. fideiussor. q. fideiussor
ff. de fideiuss. Et facit ad q^oem testator
mandavit solum oia debita tale n^o p^o p^o
tuum non extendit ad debitum sublati sicut
p^orip^ore vel aliter ut not. Bar. m. l. si
is rursus. q. flammis ff. de solu. et l. legu-
m. delegata. Q^o dictu n^o pro intellectu
c. ad nram. de iure nran. Soluenda
verbu solvere debet intelligi de iuracome
perime v^o ante r^opensando vel tran-
sigendo vel remissionone debiti retinendo
vel obtinendo vident^o solvere qui ad h^o
tenetur vinculo iuramenti vel aliter vide. c.
ad nram. de iure. iur. et l. i. i. ff. de r^o
di. inde facit. l. soluta et l. solucione
verbu ff. de solu. Et facit ad q^o si r^o
stino pronuntio ad recipiendi solutio-
nem a debitoribus an possit eos libera-
re debitum remittendo vel al^o transigendo
et an possit exigere ab iure dic. p. Bar.
m. l. si debitorum ff. de nona. et l. xi.
q. si rem. ff. del. m. et l. n^o abstulit. c.
de nona. q^o verbu solutu sunt^o pro libero
arbitrio a iudicis q^o q^o sic dic. ut l. q^o
ff. de ver. sig. Per p^opositio per denot